

dantoy a/s

Sjællandsvej 4, 9500 Hobro

CVR-nr. 14 25 20 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

Poul Matthiasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	dantoy a/s Sjællandsvej 4 9500 Hobro
	Telefon: 96 57 41 00
	Telefax: 98 51 00 08
	Hjemmeside: www.dantoy.dk
	CVR-nr.: 14 25 20 96
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Berner Nielsen, Formand Rasmus Milling Marck André Højbjerg Andersen Poul Matthiasen
Direktion	Poul Matthiasen Jan Mathiasen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Poma Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har lig med tidligere år bestået af produktion og salg af plastiklegetøj til børn.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har investeret betydelige midler i nye produkter som sammen med investeringen i ny teknologi og produktionsoptimering, har medvirket til, at selskabet er konkurrencedygtig med hensyn til produkter, design, kvalitet, miljø og pris.

Selskabet har i regnskabsåret øget aktiviteten hvilket har medført en stigning i resultat af primær drift fra 1 mio. kr. i 2015 til 3 mio. kr. i 2016.

På trods af den stigende aktivitet, anses årets resultat ikke for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabets artikler blev i 2010, som de første i verden SVANEMÆRKET, dette samtidig med ISO 9001 kvalitetscertificering og 14001 Miljøcertificering gør at firmaet er blandt de kvalitets- og miljøførende plastlegetøjsproducenter i verden.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en stigende aktivitet og et tilfredsstillende resultatet i 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	25.789.624	24.738.287
1 Personaleomkostninger	-19.206.431	-20.219.774
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-3.654.915	-3.303.668
Andre driftsomkostninger	-199.269	0
Resultat før finansielle poster	2.729.009	1.214.845
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	160.877	151.807
Andre finansielle indtægter	4.463	51.290
2 Andre finansielle omkostninger	-1.795.844	-1.344.948
Resultat før skat	1.098.505	72.994
Skat af årets resultat	-303.000	-16.000
Årets resultat	795.505	56.994
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.800.000	0
Overføres til overført resultat	0	56.994
Disponeret fra overført resultat	-4.004.495	0
Disponeret i alt	795.505	56.994

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	17.020.989	17.894.485
4	Produktionsanlæg og maskiner	15.945.977	15.018.645
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.026.686	1.373.594
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>77.533</u>	<u>1.808.970</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.071.185</u>	<u>36.095.694</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>34.071.185</u>	<u>36.095.694</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	6.881.410	6.016.089
	Varer under fremstilling	9.483.735	10.197.850
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>7.983.036</u>	<u>7.865.339</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>24.348.181</u>	<u>24.079.278</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.949.591	5.252.905
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.747.001	4.579.249
	Andre tilgodehavender	743.789	951.008
	Periodeafgrænsningsposter	<u>694.266</u>	<u>414.675</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>14.134.647</u>	<u>11.197.837</u>
	Likvide beholdninger	<u>56.525</u>	<u>105.991</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.539.353</u>	<u>35.383.106</u>
	Aktiver i alt	<u>72.610.538</u>	<u>71.478.800</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
7	Overført resultat	7.283.766	11.288.260
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.800.000	0
	Egenkapital i alt	<u>17.083.766</u>	<u>16.288.260</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.919.000	3.616.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.919.000</u>	<u>3.616.000</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	16.694.346	17.759.678
9	Leasingforpligtelser	1.982.640	2.026.496
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.676.986</u>	<u>19.786.174</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.756.000	1.546.000
	Gæld til pengeinstitutter	24.476.681	21.048.385
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.365.776	5.720.509
	Anden gæld	3.332.329	3.473.472
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.930.786</u>	<u>31.788.366</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>51.607.772</u>	<u>51.574.540</u>
	Passiver i alt	<u>72.610.538</u>	<u>71.478.800</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	18.881.276	19.605.796
Andre omkostninger til social sikring	331.960	238.519
Personalemkostninger i øvrigt	-6.805	375.459
	<u>19.206.431</u>	<u>20.219.774</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>30</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>1.795.844</u>	<u>1.344.948</u>
	<u>1.795.844</u>	<u>1.344.948</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	31.064.626	29.746.054
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.318.572</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>31.064.626</u>	<u>31.064.626</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-13.170.141	-12.402.677
Årets af-/nedskrivninger	<u>-873.496</u>	<u>-767.464</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-14.043.637</u>	<u>-13.170.141</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>17.020.989</u>	<u>17.894.485</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2016	65.114.468	61.684.316
Tilgang i årets løb	1.455.065	3.033.413
Overførsler	2.113.867	396.739
Kostpris 31. december 2016	<u>68.683.400</u>	<u>65.114.468</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-50.095.823	-47.748.836
Årets af-/nedskrivninger	-2.641.600	-2.346.987
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-52.737.423</u>	<u>-50.095.823</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>15.945.977</u>	<u>15.018.645</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	1.838.415	1.649.597
Tilgang i årets løb	609.180	927.818
Afgang i årets løb	-946.704	-739.000
Kostpris 31. december 2016	<u>1.500.891</u>	<u>1.838.415</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-464.821	-844.237
Årets af-/nedskrivninger	-139.819	-189.217
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	130.435	568.633
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-474.205</u>	<u>-464.821</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.026.686</u>	<u>1.373.594</u>
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2016	1.808.969	1.037.877
Tilgang i årets løb	382.431	1.167.832
Overførsler	-2.113.867	-396.739
Kostpris 31. december 2016	<u>77.533</u>	<u>1.808.970</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>77.533</u>	<u>1.808.970</u>

Noter

7. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	5.000.000	11.288.261	0	16.288.261
Resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-4.004.495</u>	<u>4.800.000</u>	<u>795.505</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>5.000.000</u>	<u>7.283.766</u>	<u>4.800.000</u>	<u>17.083.766</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	18.006.346	18.908.678
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.312.000</u>	<u>-1.149.000</u>
	<u>16.694.346</u>	<u>17.759.678</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.343.000</u>	<u>12.944.000</u>
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	2.426.640	2.423.496
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-444.000</u>	<u>-397.000</u>
	<u>1.982.640</u>	<u>2.026.496</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>113.000</u>	<u>227.000</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 24.477 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	24.348 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	7.950 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	1.027 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.694 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 17.021 t.kr.

11. Eventualposter

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingforpligtelsen udgør 419 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Poma Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør 0 kr.

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Poma Holding ApS, Sivsangervej 32, 8220 Brabrand